Item de eo, quomodo is, qui cum post annum cum venditore egerit, exceptione repulsus sit, recte adversus emtorem experiatur.

Ex dolo post tempus actioni de dolo statutum practerlapsum nemo actione de peculio condemnatur.

Heres autem in id tantum tenetur, quod ad eum pervenit,

XXIII. Nisi ipse dolum admiserit.

*L. 31.
D. eod.*

XXIV. Item de eo, si is, qui actioni de peculio intra annum subiacet, pluribus heredibus relictis decesserit, et unus ex his conveniatur.

*L. 32. pr.
D. eod.*

Item peculii conditio, quae nunc est, spectatur: peculium enim et augmentum, et diminutionem recipit.

Item de eo, qui servum cum peculio vendidit, et peculium tradidit,

XXV. Et de eo, si pactus sit, ut pro peculio pretium acciperet.

*L. 33.
D. eod.*

XXVI. Item de eo, si heres certa pecunia accepta, peculium dare iussus sit.

*L. 35.
D. eod.*

XXVII. Item in bonae fidei iudiciis, ut in dote filiofamilias data, praeter actionem de peculio etiam de dolo suo pater conveniatur, puta si damnum dedecrit, vel rem habeat neque eam restituat.

*L. 36.
D. eod.*

XXVIII. Item de eo, si servo meo permisero, servum emere octo aureis, eosque ex mea pecunia solvere, ille autem decem emerit.

*L. 37. §. 1.
D. eod.*

Item si servum tecum communem habens, partem meam vendidi, etiam cum emtore, vel tecum de peculio agitur.

Item si usufructarius de peculio conventus minus solvit, reliquum creditor praestatur ab eo, qui peculium habet. Item usufructarius de peculio actio-

*§. 3.
D. eod.*

περὶ πεκονίλιον κατὰ δεσπότου, εἰ τὴν ὑπηρεσίαν αὐτοῖς ἐμίσθωσεν, εἴτε ἐδάνεισεν.

L. 38. pr. καὶ^τ. Καὶ ὅτι, ἐάν παραθωμαι τῷ νίῳ σου νομί-
D. XV. I. σματα, καὶ ἔχεις αὐτά, οὐκ ἔχει χώραν ἢ περὶ πεκονί-
λιον ἀγωγή, ἀλλ᾽ ἡ περὶ ἀποκρυβέντων καὶ ἡ τὰ ἴδια
ἐκδικοῦσα.

§. 1. Καὶ ποῖα καὶ αὗθις ὑπεξαιροῦνται, τυχὸν γνω-
κὸς μέλλοντος γαμηθῆναι υπεξονσίῳ καὶ προῖκα ὀμο-
λογησάσης, λνομένου τοῦ γύμον.

§. 2. Καὶ ἐάν ἐνάγωμαι δνόματι τοῦ δούλου μου.

§. 3. Καὶ περὶ τοῦ, ἐάν πωλήσους σοι δοῦλον, δανείσω
αὐτῷ.

L. 39. λ'. Καὶ ἐπὶ ποιοις πεκούλιον συνίσταται.

D. eod. λα'. Καὶ ποῖα λέγεται πεκούλιον.

L. 40. pr. Πεκούλιον ἔστιν, ὅπερ οὐκ ἔξ ἀνάγκης παράσχῃ
D. eod. δούλῳ ὁ δεσπότης.

L. 41. λβ'. I) * Κατὰ^τ) νόμον οὔτε χρεωστεῖ δούλος,
D. eod. οὔτε χρεωστεῖται, τά τε γὰρ αὐτῷ χρεωστούμενα ὁ δε-
σπότης ἀπαιτεῖ^ν). περὶ δὲ τῶν παρὸν αὐτοῦ χρεωστον-
μένων ἐνάγεται τῇ περὶ τοῦ πεκονίλιον ἀγωγῇ, ἡ τῇ
περὶ διπανημάτων τῶν γενομένων εἰς τὰ τοῦ δεσπότου
πράγματα.

2) Καὶ^γ) ὅτι κατὰ νόμον ὁ δούλος οὔτε χρεωστεῖ,
οὔτε χρεωστεῖται.